RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: nº 034/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2023.

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis destinados a atender a
demanda do Município de Córrego Fundo/MG.

A empresa E. TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, almejando participar do processo
licitatório em epígrafe, necessita e solicita esclarecimentos sobre o edital convocatório:

Pergunta:
1) No ANEXO II – TERMO DE REFERENCIA, CLÁUSULA 23 – PLANILHA QUANTITATIVA E PREÇOS
MÉDIOS ITEM 23.1 consta o descritivo:

Item 1: Armário de aço com duas portas, puxador estampado, portas com chave. Armário totalmente montável
marca pandin, modelo: arma80, medida: 1,95, altura: x0,80 largura x 0,40 profundidade, cor cinza.
Item 2: Arquivo de aço com 04 gavetas 1340mm(a) x 470mm (l) x570 mm (p) modelo: arq 04l, com chave que
fecha todas as gavetas, suporta 25 kg por gaveta, cor cinza.

Enquanto no mesmo edital consta a RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGÃO ELETRONICO 020-2023 com
os descritivos:

Item 1: Armário de aço com duas portas, puxador estampado, portas com chave. Armário totalmente montável
marca pandin, modelo: ap409sl, medida: 1,98, altura: x0,80 largura x 01,40 profundidade
Item 2: Arquivo de aço com 04 gavetas 1362mm(a) x 470mm (l) x570 mm (p), marca: pandin, modelo: 4lm, com
chave que fecha todas as gavetas, suporta 25 kg por gaveta.

Qual dos descritivos devem ser considerados?

Resposta ao pedido de esclarecimento: houve necessidade de retificação nos descritivos dos itens, razão pela
qual foram feitas novas cotações de preços e retificação no Termo de Referência. O edital será republicado com
nova data de abertura e descritivos uniformes em todos os anexos.

Publique-se.
Córrego Fundo/MG, 16 de junho de 2023.

Luís Henrique Rodrigues

Pregoeiro

		2023-06-16T13:38:23-0300
	LUIS HENRIQUE RODRIGUES:11409432602